
UCHWAŁA NR XXII/135/2013
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 1 października 2013 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzania 
zakazu ich sprzedaży, podawania i spożywania na terenie gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 i 645 / oraz art. 12 ust. 2, art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / Dz.U. z 2012 r. poz. 1356/ uchwala się, co następuje :

§ 1. Miejsca sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 50 metrów od : 

1) przedszkoli, szkół; 

2) placówek oświatowo - wychowawczych.

§ 2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla pieszych /zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawa o ruchu drogowym Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm./ od 
drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do najbliższych głównych drzwi 
wejściowych budynków, w których zlokalizowane są miejsca wymienione w § 1. 

§ 3. Punkty gastronomiczne prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych na wolnym powietrzu /tzw. 
kawiarenki letnie/ prowadzone są wyłącznie przez przedsiębiorcę prowadzącego punkt gastronomiczny 
i usytuowane mogą być : 

1) w bezpośrednim sąsiedztwie punktu gastronomicznego.

§ 4. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach : 

1) cmentarze; 

2) bramy, podwórza i klatki schodowe.

§ 5. Zabrania się sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na imprezach na wolnym powietrzu bez 
pisemnej zgody organizatora imprezy, która winna być dołączona wraz ze szkicem sytuacyjnym do wniosku 
o wydanie zezwoleń jednorazowych. 

§ 6. Zezwolenia wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały na sprzedaż napojów alkoholowych 
w punktach, których usytuowanie nie spełnia zasad określonych w niniejszej uchwale pozostają w mocy do upływu 
terminu ich ważności. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Hoffmann

Id: 0B6692FA-30F9-44F5-A9BF-C39E68D225FF. Podpisany Strona 1




